
DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 89 del 21-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COSSIGNANO

COPIA DI DETERMINAZIONE
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

======================================================================
DETERMINAZIONE N.89 DEL 21-09-2020.
======================================================================
Oggetto:  SERVIZIO   TRASPORTO  SCOLASTICO  ANNI  SCOLASTICI

2016/2017 - 2017/2018 E 2018/2019. SVINCOLO POLIZ=
ZA FIDEJUSSORIA.

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di settembre, nella
Residenza Municipale;

======================================================================
ESECUTIVA ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000:

lì 21-09-2020

======================================================================

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei
servizi;



AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

U.O. SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIO-CULTURALI

OGGETTO: Servizio trasporto scolastico anni scolastici 2016/2017 – 2017/2018 e
2018/2019. Svincolo polizza fidejussoria.

IL RESPONSABILE

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 30 del 01/07/2016 con la quale è
stato avviato il procedimento per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per
gli anni scolastici 2016/2017, 2017/2018 e 2018/2019 tramite procedura negoziata ai
sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera b) del Decreto legislativo n. 50/2016;

Rilevato che, con la medesima delibera di Giunta comunale n. 30/2016, è stato
approvato il Capitolato d’appalto per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico
per gli anni scolastici 2016/2017, 2017/2018 e 2018/2019 (unitamente al DUVRI);

Considerato che il Comune di Cossignano con deliberazione di Consiglio comunale n.
3 del 23/01/2015 ha approvato, ai sensi degli artt. 30 e 42 D.Lgs 267/00, la
Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.)
ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 13 della legge 13.08.2010, n.
136, dell’art. 33 del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e dell’art. 1, comma 88 della legge
7.04.2014, n. 56 conferendone le funzioni alla Provincia di Fermo, presso la quale è
istituita una Stazione Unica Appaltante, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 della legge
13.08.2010, n. 136, disciplinandone l’attività con proprio Regolamento sulla base delle
indicazioni e finalità previste dal D.P.C.M. 30.06.2011;

Richiamata la determinazione del responsabile n. 63 del 01/09/2016 con la quale:
- sono state recepite le risultanze delle operazioni di gara per l'affidamento del servizio,
approvando il Verbale di gara e di aggiudicazione redatto in data 25/08/2016 dalla
Commissione di gara della Stazione Unica Appaltante SUA della Provincia di Fermo,
dando atto che il servizio di trasporto scolastico per gli anni scolastici 2016/2017,
2017/2018 e 2018/2019 è stato aggiudicato alla Ditta Senesi Offida srl con sede legale
ad Offida in Contrada Tesino n. 145/A, che ha proposto la percentuale di ribasso del
6,70%, (sei/70 per cento) sull’importo complessivo posto a base di gara, pari ad €
93.000,00;

Richiamata la determinazione del responsabile n. 81 del 10/10/2016 con la quale
sono state recepite le risultanze delle operazioni di gara effettuate dalla Stazione Unica
Appaltante SUA della Provincia di Fermo, che con determinazione n. 402 del
20/09/2016 (R.G. 893/2016) ha approvato l’aggiudicazione definitiva ed efficace del
servizio di trasporto scolastico per gli anni scolastici 2016/2017, 2017/2018 e
2018/2019
alla Ditta Senesi Offida srl;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 89 del 21-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COSSIGNANO



Dato atto che, a garanzia dei propri obblighi contrattuali, la citata Ditta ha costituito
cauzione definitiva mediante polizza fideiussoria n. 79062392 in data 19/10/2016 per
l’importo pari ad Euro 8.676,90 emessa da Allianz spa – Agenzia di Ascoli Piceno;

Precisato che:
- con determinazione del responsabile n. 52 del 24/05/2019, è stata approvata la
ripetizione dell’affidamento del servizio di trasporto scolastico per gli anni scolastici
2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022 alla ditta Ditta Senesi Offida srl;
- la ditta ha costituito, per detto triennio 2019-2022, una nuova polizza fidejussoria per
la cauzione definitiva;

Vista la richiesta della ditta Senesi Offida srl pervenuta in data 17/09/2020 ns. prot.
5481 con la quale si richiede lo svincolo della polizza fidejussoria n. 79062392 prestata
per il servizio di trasporto scolastico per il triennio 2016-2019;

Dato atto che il servizio è stato effettuato secondo le previsioni del Capitolato
d’appalto e di tutti gli ulteriori atti di gara, rilevando che non sussistono cause ostative
allo svincolo della polizza di che trattasi;

Considerato che non sono insorte vertenze e che i corrispettivi dovuti alla Ditta sono
stati completamente erogati;

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive modificazioni e integrazioni;

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267;

D E T E R M I N A

- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di procedere allo svincolo della polizza fideiussoria n. 79062392 del 19/10/2016 per
l’importo pari ad Euro 8.676,90 emessa da Allianz spa – Agenzia di Ascoli Piceno a
favore della ditta Senesi Offida srl a garanzia degli adempimenti assunti in dipendenza
dell’affidamento del servizio di trasporto scolastico per gli anni scolastici 2016/2017,
2017/2018 e 2018/2019;

- di dare atto che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa;

- di disporre l’invio di copia del presente atto alla predetta ditta Senesi Offida srl.

VISTO DI REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Gabriella Pieramici

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 89 del 21-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COSSIGNANO



                          IL RESPONSABILE DELL'AREA
            ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA
                        Il Segretario com.le dr. Enrico Equizi

VISTO di regolarità contabile: favorevole.
Il responsabile dell'Area
Economico-finanziaria e amministrativa
Il Segretario com.le dr. Enrico Equizi

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 89 del 21-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COSSIGNANO



======================================================================
Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 19-10-20 e vi rimarrà fino al
03-11-20

Cossignano, lì 19-10-20              IL MESSO COMUNALE
ALBO PRETORIO N. 352             commissario Tiziana Pieramici

======================================================================
A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è il Responsabile dell'ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Cossignano, lì 19-10-20              IL RESPONSABILE DI AREA
Dr. Enrico Equizi

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 89 del 21-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COSSIGNANO


